

عنوان مقاله:

واکاوی ویژگی های اکوتوریسمی تالاب گاوخونی گنجی در کویر

محل انتشار:

سومین همایش ملی مقابله با بیابان زایی و توسعه پایدار تالابهای کویری ایران (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مهدی عربی - استادیار دانشگاه شهید رجایی تهران

داود حاتمی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه سیستان و بلوچستان

قباد طهماسبی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه سیستان و بلوچستان

خلاصه مقاله:

اولین تعریف جامع، کوتاه و معتبر در باب اکوتوریسم توسط انجمن بین المللی اکوتوریسم در سال 1990 ارائه شد. اکوتوریسم سفر مسئولانه به مناطق طبیعی به منظور حفظ محیط زیست و بهبود اوضاع اقتصادی جوامع محلی است. تالاب گاوخونی یکی از ارزشمندترین اکوسیستم های تالابی کشور است که وسعت آن در فصل پر آبی به 470 کیلومتر مربع می رسد و در 25 کیلومتری شهر ورزنده قرار دارد. ارتفاع آن از سطح دریا 1470 متر می باشد. نقشمنحصر به فرد این تالاب در جلوگیری از گسترش کویر، پذیرش هزاران پرنده بومی مهاجر، تصفیه و پالایش آب و ذخائر زیستی متنوع و پتانسیل های بیابان پیمایی، قدم زدن روی شن ها، موتورسواری، شتر سواری، چشم انداز و افق وسیع کویر، مشاهده بدون مانع ستارگان در شب های کویری، خواص درمانی لجن ها، اولویت مطالعات کویر شناسی، قایق رانی در محل بند شاخ کنار، در صورت تجدید حیات گاوخونی ماهی گیری، شنا، چشم انداز جنگل های گز، فرهنگ دست نخورده مردم ورزنده، زنان چادر سفید شهر ورزنده، مسجد جامع ورزنده و قلعه قورتان و پل تاریخی و چاههای آرتزین در حاشیه رودخانه زاینده رود و... آن را به یکی از مراکز مهم پذیرش اکوتوریسم تبدیل کرده است. روش تحقیق به صورت توصیفی تحلیلی است. هدف این پژوهش شناسایی و معرفی پتانسیل های گردشگری تالاب گاوخونی است. گاوخونی به دلیل دور بودن از اصفهان دارای یک طبیعت بکر گیاهی و جانوری است و از این حیث دارای جاذبه های کافی برای اکوتوریسم می باشد و چنانچه بر روی آن فعالیت گردد می تواند به عنوان یکی از مراکز مهم و اصلی اکوتوریسم کشور معرفی شود. با توجه به بکر بودن منطقه جاروب و شناسایی پدیده های بوم گردشگری امری اجتناب ناپذیر است و به دلیل دور بودن از اصفهان لزوم فراهم کردن امکانات زیر بنایی لازم است با تبدیل علفزارها به پارک ملی و تجدید حیات وحشو تاسیسموزه بوم شناسی و... پتانسیل جذب گردشگری از نوع اکوتوریسم را دارا می باشد

کلمات کلیدی:

اکوتوریسم، تالاب گاوخونی، استان اصفهان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/222734>

